
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 14/05/2024 | Edição: 92 | Seção: 2 | Página: 21

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal de Minas Gerais

RETIFICAÇÃO

No DOU nº 91 de 13 de maio de 2024, Seção 2, página 25, na Portaria Nº 4038, de 08 de Maio de

2024, da servidora Camila Augusta Pires de Figueiredo, matrícula SIAPE nº 2548844,

onde se lê: " ... para exercer o cargo em Comissão de Vice-Diretora da Editora UFMG, código CD-

04, mandato de 02 (dois) anos, a partir de 30 de abril de 2024.

No DOU nº 90 de 10 de maio de 2024, Seção 2, página 23, cancelar a publicação da Portaria nº

4017, de 07.05.2024, que designou o servidor Renato Santos Laboissiere, para exerce função de FG, por ter

sido publicada em duplicidade ...";

leia-se: "... para exercer o cargo em Comissão de Vice-Diretora da Editora UFMG, código CD-04,

mandato de 02 (dois) anos, a partir de 30 de abril de 2024."

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

14/05/2024, 16:59 RETIFICAÇÃO - RETIFICAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/retificacao-559416020 1/1



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 13/05/2024 | Edição: 91 | Seção: 2 | Página: 25

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal de Minas Gerais

PORTARIA Nº 4.038, DE 8 DE MAIO DE 2024

A Reitora da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de atribuição conferida pelo artigo 3º,

inciso II do Decreto nº 228, de 11/10/91, e considerando o teor do Processo nº 23072.224970/2024-36

resolve:

Reconduzir a servidora Camila Augusta Pires de Figueiredo, matrícula SIAPE nº 2548844,

ocupante do cargo efetivo de Secretário Executivo, lotada na Editora UFMG, para exercer o cargo em

Comissão de Vice-Diretora da Editora UFMG, código CD-04, mandato de 02 (dois) anos, a partir de 30 de

abril de 2024.

No DOU nº 90 de 10 de maio de 2024, Seção 2, página 23, cancelar a publicação da Portaria nº

4017, de 07.05.2024, que designou o servidor Renato Santos Laboissiere, para exerce função de FG, por ter

sido publicada em duplicidade.

SANDRA REGINA GOULART ALMEIDA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

13/05/2024, 15:11 PORTARIA Nº 4.038, DE 8 DE MAIO DE 2024 - PORTARIA Nº 4.038, DE 8 DE MAIO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-4.038-de-8-de-maio-de-2024-559287632 1/1




